
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

Název: Obec Kladruby

IČO: 00258822

Sídlo: Kladruby 10, 338 08 Kladruby
vyř.: tel. 377 172 411

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

26.05.2025

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ / Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace dle § 99 ZZVZ

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Zadavatel obdržel dne

P25V00000249

Kateřina Hlavatá

13828/25/SÚSPK-P katerina.hlavata@suspk.eu

Zadavatel č.2:

Předmět plnění VZ:
Předmětem veřejné zakázky je provedení opravy silnice III/23317 v obci Kladruby v 

celkové délce 0,426 km. Stavba je společnou akcí SÚSPK a obce Kladruby. 

dosud není (ZPŘ)

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 1

žádost o objasnění zadávacích podmínek, která byla 

vyhodnocena jako žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatel o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve své žádosti uvádí:

1. V Soupisu prací „2024-06 - III-23317 Kladruby [zadání].xlsx“ je, dle názoru dodavatele, zahrnuto 2x

vodorovné přemístění výkopku vytěženého v pol. č. 1. A  to v pol. č. 6 a v pol. č.7.

Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu soupisu prací.

III/23317 Kladruby
Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 10 441 521,00 Kč

1

1/4



3

4

5

2

V Soupisu prací „2023-25 - Chodník při silnici III-23317, Kladruby [zadání].xlsx„ (uznatelné náklady) , dle

názoru dodavatele, došlo k chybnému zatřídění odpadu „u rampy před vstupem do OÚ“, který je v soupisu

prací součástí odpadu s kódem 17 05 04 v pol. č. 33. Dále se dodavatel domnívá, že došlo k duplicitnímu

zařazení tohoto odpadu, jelikož je tento zároveň součástí pol. č. 99. 

Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu soupisu prací.

V Soupisu prací „2023-25 - Chodník při silnici III-23317, Kladruby [zadání].xlsx„ (uznatelné náklady), dle

názoru dodavatele,  chybí položky odvoz suti a skládkovné pro pol. č. 24. 

Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu soupisu prací.

V Soupisu prací „2023-25 - Chodník při silnici III-23317, Kladruby [zadání].xlsx„ (uznatelné náklady), dle

názoru dodavatele, chybí položky odvoz suti pro pol. č. 22 a 23. 

Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu soupisu prací.

V Soupisu prací „2023-25 - Chodník při silnici III-23317, Kladruby [zadání].xlsx„ (uznatelné náklady) není 

uvedeno, jak bude naloženo s dřevní hmotou dle pol. č. 19 a 20. 

Žádáme zadavatele o jednoznačné určení, jak bude s odpadem naloženo a případné doplnění soupisu prací 

o položky pro vodorovnou dopravu a skládkovné dřevní hmoty.

6

2. V Soupisu prací „2024-06 - III-23317 Kladruby [zadání].xlsx“ je, dle názoru dodavatele, chybně zatříděný

odpad „betonový žlab“, který je v soupisu prací součástí odpadu s kódem 17 05 04. Dle názoru dodavatele,

by tento odpad měl být zatříděn pod kódem 17 01 01. 

Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu soupisu prací.

2/4



8

9

V Soupisu prací „2023-25 - Chodník při silnici III-23317, Kladruby [zadání].xlsx (neuznatelné náklady) není

uvedeno, jak bude naloženo s demontovanými vodovodními armaturami dle pol. č. 22. 

Žádáme zadavatele o jednoznačné určení, jak bude s odpadem naloženo a případné doplnění soupisu prací

o položky pro vodorovnou dopravu a skládkovné vodovodních armatur.

7

V Soupisu prací „2023-25 - Chodník při silnici III-23317, Kladruby [zadání].xlsx (neuznatelné náklady), dle

názoru dodavatele, došlo k duplicitnímu zatřídění odpadu vytěženého dle pol. č. 38 a to konkrétně do

položek č. 47 a 72. 

Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu soupisu prací.

10

V Soupisu prací „2023-25 - Chodník při silnici III-23317, Kladruby [zadání].xlsx„ (uznatelné náklady) , dle

názoru dodavatele, došlo k chybnému zatřídění odpadu „stávající plochy před OÚ, připojení účelové

komunikace a vyhrazené stání“, který je v soupisu prací součástí odpadu s kódem 17 05 04 v pol. č. 33. Dále

se dodavatel domnívá, že došlo k duplicitnímu zařazení tohoto odpadu, jelikož je tento zároveň součástí pol.

č. 100. 

Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu soupisu prací.

V Soupisu prací „2023-25 - Chodník při silnici III-23317, Kladruby [zadání].xlsx (neuznatelné náklady), dle

názoru dodavatele, chybí položky odvoz suti pro pol. č. 35. 

Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu soupisu prací.

3/4



ad.1

ad.2

ad.3

ad.4

ad.5

ad.6

ad.7

ad.8

ad.9

ad.10

Datum vyhotovení: 29.05.2025

Odvoz suti obsaženo v položce 96,97 (uznatelné náklady). Skládkovné doplněno do soupisu prací.

Není duplicitní ani špatně zatříděno. V položce 99 je myšlena betonová konstrukce (deska) při fasádě OÚ –

před vstupem do budovy OÚ.

V položce 33 je myšlena předpokládaná zemina pod danou deskou.

Není zatříděno chybně. V položkách upraveny/doplněny přepočtové koeficienty. V obou položkách jsou

započteny stávající asfaltobetonové plochy + stávající zemina pod podkladními vrstvami pro tloušťku nové

navržené konstrukce.

Doplněno v soupisu prací.

Doplněno v soupisu prací.

Doplněno v soupisu prací.

Obsaženo v položce 96,97 (uznatelné náklady).

podepsáno elektronicky

S ohledem na charakter výše uvedených změn, které zadavatel vyhodnotil, jako změny které můžou rozšířit okruh 

možných účastníků zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny 

nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 17.6.2025 do 9:00 hodin. 

Obsaženo v položce 74.

Opraveno v položce 47.

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Doplněno do soupisu prací.

Ing. Jiří Velíšek

generální ředitel

Zadavatel na základě výše uvedených dotazů a na základě vlastního potěžkání zadávacích podmínek v kontextu 

zadávací dokumentace mění zadávací podmínky dle § 99 odst. 1 ZZVZ:

V rámci objasnění byl upraven výkaz výměr (viz Příloha č. 3 ZD).

V ZD se dále mění tyto ustanovení:

Nové znění čl. 4. odst. 4.1. Předpokládaná hodnota a současně maximální celková hodnota veřejné zakázky činí: 

10 441 521,00 Kč bez DPH.

Nové znění čl. 4. odst. 4.2. Zadavatel dále limituje nabídkovou cenu pro část díla (viz čl. 2.1. přílohy č. 2 této ZD) 

realizovaného pro: 

a) zadavatele č. 1 částkou 4 357 692,00 Kč bez DPH;

b) zadavatele č. 2 částkou 6 083 829,00 Kč bez DPH.

Nové znění čl. 12.1. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 09:00 hod dne 17. 06. 2025.

Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

Přílohy: 

ZD ve znění vysvětlení ZD č. 1 - III23317 Kladruby

Příloha č. 3 - Soupis prací ve znění vysvětelní ZD č.1

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

4/4


		2025-05-29T06:00:13+0000
	Ing. Jiří Velíšek




